ЯНЕГСКОЕ СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ
ЛОДЕЙНОПОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

(двадцать пятое (внеочередное) заседание второго созыва)
РЕШЕНИЕ

от 27.06.2011г.                                      № 120
Об утверждении Положения о порядке

выплаты единовременного вознаграждения

муниципальным служащим в связи с выходом

впервые на трудовую (государственную) пенсию

        В соответствии со статьей 57 Устава Янегского сельского     поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области, совет депутатов Янегского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области решил:
       1.Утвердить Положение о порядке выплаты единовременного вознаграждения муниципальным служащим в Янегском  сельском      поселении Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области в связи с выходом впервые на трудовую (государственную) пенсию согласно приложению.

       2.Данное решение разместить на официальном сайте Администрации Янегского сельского     поселения.
        3. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.

                Глава поселения

Л.В. Чиж
Приложение
 к решению совета депутатов
Янегского сельского     поселения
от 27.06.2011г. №120

ПОЛОЖЕНИЕ
о порядке выплаты единовременного вознаграждения муниципальным служащим в Янегском  сельском  поселении Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области в связи с выходом впервые на трудовую (государственную) пенсию
        1. Настоящее Положение разработано на основании статьи 57 Устава Янегского сельского     поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области.

       2. Единовременное вознаграждение в размере десяти должностных окладов (далее – вознаграждение) выплачивается муниципальным служащим при первом (после возникновения обстоятельств, в соответствии с которыми была назначена трудовая (государственная) пенсия) увольнении с муниципальной службы по инициативе муниципального служащего, в связи с выходом  впервые  на трудовую (государственную) пенсию по старости, назначенную в соответствии с Федеральными законами Российской Федерации от 17.12.2001 г. № 173-ФЗ «О трудовых пенсиях в Российской Федерации», от 15.12.2001 г. № 166-ФЗ «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации» (далее – заявление об увольнении).

Вознаграждение выплачивается муниципальным служащим, имеющим стаж (общую продолжительность) муниципальной службы не менее 10 лет.

На получение вознаграждения имеют право муниципальные служащие при наличии необходимого стажа муниципальной службы, если они замещали должности муниципальной службы не менее 12-ти полных месяцев непосредственно перед увольнением.

3. Заявление о выплате вознаграждения муниципальный служащий, замещавший должность муниципальной службы в Администрации Янегского сельского     поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области (далее – Администрация), подает на имя главы Администрации Янегского сельского     поселения одновременно с заявлением об увольнении.

Муниципальный служащий, замещавший должность муниципальной службы в Администрации, заявление об увольнении и заявление о выплате вознаграждения подает на имя главы Администрации Янегского сельского     поселения, являющегося работодателем.
4. По результатам рассмотрения заявления о выплате вознаграждения муниципальному служащему, замещавшему должность муниципальной службы в Администрации издается распоряжение Администрации.
5. Распоряжение или приказ об увольнении муниципального служащего в связи с выходом впервые на трудовую (государственную) пенсию и распоряжение о выплате в установленном порядке вознаграждения направляется в бухгалтерию Администрации для оформления документов по выплате вознаграждения и совершения окончательного расчета по увольнению.

6. Вознаграждение муниципальному служащему выплачивается одновременно  с окончательным расчетом  при увольнении с муниципальной службы в связи с выходом впервые на трудовую (государственную) пенсию.

7. При увольнении муниципального служащего, замещавшего должность муниципальной службы в Администрации Янегского сельского     поселения, в соответствии с пунктом 2 настоящего Положения вознаграждение выплачивается за счет
средств, предусмотренных на содержание аппарата управления по смете расходов Администрации.